E45
Séries D & T
Vannes à boisseau sphérique
Utilisation intensive
Nombreux cycles de manoeuvre
BI-DIRECTIONNELLES
Les vannes à boisseau sphérique HOKE, séries
DL/TL sont unidirectionnelles, et off rent plus de

SYSTÈME ET DE SON UTILISATEUR.
E50
Comment Commander : Vannes Standard (page 1 sur 2)
Utiliser la liste suivante pour commander les vannes en version standard. Si votre application requiert une confi guration
optionnelle ou un développement spécial, utiliser la matrice page E52 “Codifi cation pour Commande - Vannes Hors Standard”.
 TYPE DE
RACC.
MÉTHODE DE
COMMANDE
MATÉRIAU
PRESSE-
ETOUPE
PRESSION
MAXIMUM
LIAISON
CORPS /
RACCORDS
TAILLE DE
RACC.
MATÉRIAU
CORPS RÉFÉRENCE (*)
GYROLOK® Poignée levier
PTFE & FKM
(Viton®)
414 bar
Vissé @ Joint
Séries 71,
Séries D/DL
1/8˝ Inox 316/316L 7115G2YDL(D)
1/4˝ Inox 316/316L 7115G4YDL(D)
1/4˝ MONEL® 7115G4MDL(D)
3/8˝ Inox 316/316L 7115G6YDL(D)
1/2” Inox 316/316L 7115G8YDL(D)
6mm Inox 316/316L 7115Z6YDL(D)
8mm Inox 316/316L 7115Z8YDL(D)
10mm Inox 316/316L 7115Z10YDL(D)
10mm MONEL® 7115Z10MDL(D)
GYROLOK®
Poignée levier
PTFE &
PTFE chargé
graphite
Séries T: 103 bar
Séries TL: 207 bar
Vissé @ Joint
Séries 71,
Séries T/TL
1/8” Inox 316/316L 7122G2YTL(T)
1/4” Inox 316/316L 7122G4YTL(T)
1/4” MONEL® 7122G4MTL(T)
3/8” Inox 316/316L 7122G6YTL(T)
1/2” Inox 316/316L 7122G8YTL(T)
6mm Inox 316/316L 7122Z6YTL(T)
8mm Inox 316/316L 7122Z8YTL(T)
10mm Inox 316/316L 7122Z10YTL(T)
10mm MONEL® 7122Z10MTL(T)
GYROLOK®
Normalement
fermée, cde
pneumatique
simple eff et,
rappel par res-
sort
PTFE & FKM
(Viton®)
414 bar
Vissé @ Joint
Séries 71,

(*) Pour vannes bi-directionnelles séries D (ou T), supprimer le L dans la référence produit
E51
Comment Commander : Vannes Standard (page 2 sur 2)
Utiliser la liste suivante pour commander les vannes en version standard. Si votre application requiert une confi guration
optionnelle ou un développement spécial, utiliser la matrice page E52 “Codifi cation pour Commande - Vannes Hors Standard”.
 TYPE DE
RACC.
MÉTHODE DE
COMMANDE
MATÉRIAU
PRESSE-
ETOUPE
PRESSION
MAXIMUM
LIAISON
CORPS /
RACCORDS
TAILLE DE
RACC.
MATÉRIAU
CORPS RÉFÉRENCE (*)
GYROLOK®
Normalement
fermée, cde
pneumatique
simple eff et,
rappel par res-
sort
PTFE & FKM
(Viton®)
414 bar
Soudé
Séries 70,
Séries D/DL
1/8˝ Inox 316/316L 7015G2YDLC(D)
1/4˝ Inox 316/316L 7015G4YDLC(D)
1/4˝ MONEL® 7015G4MDLC(D)
3/8˝ Inox 316/316L 7015G6YDLC(D)
1/2” Inox 316/316L 7015G8YDLC(D)
6mm Inox 316/316L 7015Z6YDLC(D)
8mm Inox 316/316L 7015Z8DLC(D)
10mm Inox 316/316L 7015Z10YDLC(D)
10mm MONEL® 7015Z10MDLC(D)
GYROLOK®
Normalement
fermée, cde
pneumatique
simple eff et,
rappel par res-
sort
PTFE
Séries T: 103 bar
Séries TL: 207
bar
Soudé
Séries 70,
Séries T/TL
1/8” Inox 316/316L 7022G2YTLC(T)
1/4˝ Inox 316/316L 7022G4YTLC(T)
1/4˝ MONEL® 7022G4MTLC(T)
3/8˝ Inox 316/316L 7022G6YTLC(T)
1/2” Inox 316/316L 7022G8TLCC(T )
6mm Inox 316/316L 7022Z6YTLC(T)
8mm Inox 316/316L 7022Z8YTLC(T)
10mm Inox 316/316L 7022Z10YTLC(T)
10mm MONEL® 7022Z10MTLC(T)
NPT Femelle
Poignée levier
PTFE & FKM
(Viton®)
414 bar
Vissé @ Joint
Séries 71,

(*) Pour vannes bi-directionnelles séries D (ou T), supprimer le L dans la référence produit
E52
Codification pour Commande : Vannes Hors Standard
Utiliser la matrice suivante pour construire votre vanne DL/TL. Utiliser les tableaux en pages E50 & E51 pour commander
les versions standard à délai court.
SÉRIES
71 Raccords vissés avec joint
70 Raccords soudés
SIÈGES, JOINTS & BAGUES
14 Vannes D & DL uniquement −40° C à +260° C
Sièges: PCTFE
Bagues: PTFE
Joint Delta d’appui: PTFE
O-ring: Kalrez®
15 Vannes D & DL uniquement −40° C à +177° C
Sièges: PCTFE
Bagues: PTFE
Joint Delta d’appui: PTFE
O-ring: FKM (Viton®)
16 Vannes D & DL uniquement −40° C à +121° C
Sièges: PCTFE
Bagues: PTFE
Joint Delta d’appui: PTFE
O-ring: Buna N
22 Vannes T & TL uniquement −40° C à +177° C
Sièges: PTFE
Bagues: PTFE
Bague anti-extrusion: PTFE
Joint dynamique PTFE
Tefl on® renforcé graphite /Elgiloy®
OPTION ACTIONNEUR ASSEMBLÉ EN USINE
Sans = poignée manuelle
• Séries 70: Ovale
• Séries 71: Levier
C Actionneur Normalement Fermé
O Actionneur Normalement Ouvert
D Double eff et
SIÈGES À ÉTANCHÉITÉ DYNAMIQUE
L Débit Uni-directionnel
- Sans code pour vannes D &T (débit bi-directionnel)
TYPE D’ÉTANCHÉITÉ À LA TIGE
D Tige Delta (vannes D & DL uniquement)
T Joint dynamique PTFE (vannes T & TL uniquement)
MATÉRIAU DE BASE
Y Inox 316/316L
B Laiton
M Monel®
RACCORDEMENTS: TYPE & TAILLE
G2 Entrée 1/8˝ GYROLOK®, Sortie 1/8˝˝ GYROLOK®
G4 Entrée 1/4˝ GYROLOK®, Sortie 1/4˝ GYROLOK®
G6 Entrée 3/8˝ GYROLOK®, Sortie 3/8˝ GYROLOK®
G8 Entrée 1/2˝ GYROLOK®, Sortie 1⁄2˝ GYROLOK®
H4 Entrée 1/4˝NPT mâle, Sortie 1/4˝ GYROLOK®
F4 Entrée 1/4˝NPT femelle, Sortie 1/4˝NPT femelle
F6 Entrée 3/8˝NPT femelle, Sortie 3/8˝ GYROLOK®
F8 Entrée 1/2˝NPT femelle, Sortie 1/2˝ GYROLOK®
L4 Entrée 1/4˝ male NPT, Sortie 1/4˝NPT femelle
Z6 Entrée 6mm GYROLOK®, Sortie 6mm GYROLOK®
Z8 Entrée 8mm GYROLOK®, Sortie 8mm GYROLOK®
Z10 Entrée 10mm GYROLOK®, Sortie 10mm GYROLOK®
70  22 G4 Y T  L
Poignées Optionnelles
Poignées métalliques:
Pour commander, spéci-
fi er kit #7100K13.
Des verrous de sécurité sont dis-
ponibles pour les applications
devant répondre aux exigences
29CFR Part 1910, OSHA Safety
and Health Act et/ou autres
normes internationales. Les